A 2013-2010

SantoAngelo
Pre feituraMunicipalde SantoÂngelo Govemopam Todosl ~

LEI N°3.875,de 08 de julho de 2014.

Acrescenta inciso III ao art. 51 da Lei Municipal n° 2.162, de 16
de dezembro de 1997, que deu nova redação aos parágrafos e

artigos da lei municipal n° 1.852 de 14 de novembro de 1994.

O Prefeito Municipal de Santo Ângelo, no uso das atribuições que lhe são
conferidaspela Lei Orgânica do Município.

FAÇO SABER, que o Poder Legislativoaprovou e eu sanciono a seguinte

L E I:

Art. 1° Fica acrescentadoao artigo 51 da Lei n° 2.162 de 16 de dezembro de
1997, inciso III, que terá a seguinte redação:

" Art 51-.........

III- Para implantação de novos loteamentos com área mínima de um hectare, o
imposto de transmissão, será calculado com valores reduzidos à 50 % (cinqüentapor cento) dos

valores fixados para as demais transmissões.

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
disposiçõesem contrário.

REGISTRE-SEE PUBLIQUE-SE.

CENTROADMINISTRATIVO JOSE ALCEBIADES DE OLIVEIRA, em
08 de julho de 2014.

LUIZ VALDIR RES

Prefeito

Rua Antunes Ribas, n.° 1001 - CEP:98.801-630- Fone: (55) 3312-0100 - Fax (55) 3313.3636

JL 1 H\h M INNC W Xal>ddo, l.! je julho dc M1 !

Estado do llio Grando do Sul
Profeitura Mindcipíd do Santo Ângelo

I.El N°3.87 de 08 dn julho de 2014.
Acruscenta inciso Iri ao mt. 51 da Lol Municipal n2.1G2, du 16 du du/mnbro du 1997, quo deu nova redaçaoaos parágrafos e ari as da loi municipal n 1]52 dt: 14 do

novHnhr o de 1991.

O f%f n U:m u. S u1M Aní. . nn um das alnht
n . i

. I i l ei t )mk:a do Munu

AÇt) R
. lc:.sht

L L I:

A?L 1" . : m m.h b n ärt.uo lii da l ei n
.1 d

9 11, rpm te:a a s

/irr 51-
.. ..

- I'a: .ii) .
.

1 5:.!:11:lï!i15 c:Prrl il
ma de um r. He o r t anm sau. »:iá r In
coni vaib( S i I:Un [mi di:·'ÜO)d ï

res %n:bx s ss'

Art. 2 l-sh l u onha mn . m na d da de sua pub
revcaa.Ns dmpo

REGJS] RbSE IWUUGUE-SE.
CENTRO ADMINISTRATIVO JOSE Al CEßlADES DE

01 PVF RA, em 08 de julho de 2014,

LUJZ VAL DER ANDRES .- Prefeito